
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 

(пятый созыв – сорок пятое заседание) 
 

Решение 
 

 23.11.2017                                     г. Кирсанов                                            № 451 
 
О внесении изменений в Перечень платных дополнительных 
образовательных услуг муниципальных бюджетных образовательных 
организаций Кирсановского района, утвержденный решением 
Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 
№212 
 

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения 
«О внесении изменений в Перечень платных дополнительных 
образовательных услуг муниципальных бюджетных образовательных 
организаций Кирсановского района, утвержденный решением 
Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 №212», 
руководствуясь Уставом Кирсановского района и учитывая заключение 
постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов,   

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
        1. Внести в Перечень платных дополнительных образовательных услуг 
муниципальных бюджетных образовательных организаций Кирсановского 
района, утвержденный решением Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 29.10.2015 № 212 следующие изменения: 
 - раздел «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 
дополнить пунктом 23 следующего содержания: 
 
23 «В мире математики» 72 7 класс 300 

 
 - раздел «филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в селе 
Вячка» дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания: 
 
3 «Технология работы с контрольно 

измерительными материалами по 
русскому языку» 

 
72 

 
9 класс 

 
320 



4 «Технология работы с контрольно 
измерительными материалами по 
математике» 

 
72 

 
9 класс 

 
320 

 
 - раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Колокольчик» пунктом 7 следующего содержания: 
 

23 «Логоритмика» 1/4/36 2-7 200 
 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кирсановская газета». 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н.Михайлюк). 
 
 
Исполняющий полномочия  
председателя районного Совета                                 Глава района  
                                 С.М.Вихарев                                                          А.И.Редин 
 

 


